
TRITIUS - EVIDENCE PERIODIK V OBECNÍCH KNIHOVNÁCH 

Tvorba evidence probíhá ve třech krocích: 

1. Založit TITUL PERIODIKA (jen jednou) 

2. Vytvořit EVIDENČNÍ LIST (1x ročně) 

3. Evidence jednotlivých čísel periodika (týdně, měsíčně apod.) 

 

 

Ad. 1) Periodikum ještě nemáme ve svém fondu – VYTVOŘÍME TITUL PERIODIKA: 

1. Díla – Periodika – Vytvořit – vyplním název periodika – Hledat – označím odpovídající existující záznam – Převzít  

 

 

 



2. Vyberu možnost Upravit dílo: 

 

 

 

3. Vybereme svou knihovnu, rok vydání periodika a vybereme periodicitu – Uložit – pak začnu s evidencí jednotlivých čísel (2x kliknout) nebo zmáčknu 
Zpět k procházení (vpravo nahoře) 

 

 

 

 

 



Ad. 2) TITUL JIŽ MÁME VYTVOŘEN – VYTVOŘENÍ EVIDENČNÍHO LISTU (na každý rok nový): 

1. Díla – Periodika – 2x kliknu na titul, u kterého chci vytvářet evidenční list 

 

2. Nový evidenční list (+) – vyberu lokaci, zadám rok a periodicitu – Uložit – začnu evidovat jednotlivá čísla nebo dám Zpět k procházení 

 

 



Ad. 3) TITUL A EVIDENČNÍ LIST JIŽ MÁME VYTVOŘEN – budeme evidovat jednotlivá čísla: 

1. Díla – Periodika – 2x kliknu na titul, u kterého chci evidovat jednotlivá čísla 

 

 

 

2. V nabídce vyberu odpovídající evidenční list a pak 2x kliknu na číslo periodika, které chci evidovat 

 

 



3. Nabídne se čárový kód (používá se stejná řada jako pro knihy), nalepíme na časopis – OK  

 

 

4. Zapsaný časopis je označený zeleně – Zpět k procházení 

 

 

Přírůstkové číslo se nepřiděluje, v on-line katalogu je periodikum označeno PE… (např. PE229) 

 

 

Zpracoval Útvar regionálních služeb MěK Jihlava 


